
PERIODAR 

 

Periodar është  produkt ushqyes me  Magnez dhe ekstrakt I Griffonia-s e titruar me 5-HTP( 5- hydroxi-

triptophan) prekusor i serotoninës.  

Periodar përmban magnez që kontribuon në pakësimin e lodhjes dhe në mbështetjen e funksionimit 

normal të sistemit muskulor dhe të atij nervor. 

Periodar përdoret në stade të ndryshme të karencës nga magnezi. 

Ekstrakt i Griffonia-s, në përbërje të Periodar, përdoret për të mbajtur në një nivel normal humorin dhe 

kontribuon në relaksimin dhe në mirëqenien mendore. 

Në vecanti Periodar përmban 5-HTP të ekstraktit të Griffonia-s, pjesë natyrale e kësaj substance. Ndryshe 

triptophani,nga prekusori  I 5-HTP, ajo e kalon barrierën hemato-encefalike dhe konvertohet në 

serotoninë në indin cerebral, me anë të një enzime specifike 5-hydroxi tryptophan decarboxilas. 

 

Përdorimi: 

Periodar është një  tablet e përtypshme, që mund të ndahet, me shije luleshtrydheje. Produkti nuk është  

për fëmijët nën moshën 3 vjec. Këshillohet marrja një herë në ditë, me përtypje. Preferohet në darkë. 

Përbërja: 

Oksid Magnezi 200 mg, Griffonia extract 50.5 mg 

Nuk përdoret : 

Në rast të hipersensibilitetit ndaj njërit prej komponentëve të produktit nuk përdoret. Mos tejkaloni dozën 

ditore të rekomanduar. Dozat më të larta duhët të jepen nën këshillimin e drejtpërdrejtë të mjekut. 

Produkti ka polialkoole dhe përdorimi I tepërt mund të japë efekt laksativ. 

Mbajeni larg fëmijëvë nën 3 vjec.  

Paketimi: 

Kuti me 30 tableta 


